1

证券代码:600805        证券简称:悦达投资         编号：临 2024-035号

江苏悦达投资股份有限公司

关于盐城市灌东盐场新能源发展有限公司

投资 150MW 渔光互补项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 为加快转型升级步伐，促进新能源产业发展，本公司控股子公

司盐城市灌东盐场新能源发展有限公司（以下简称“灌东新能源公

司”），积极拓展光伏发电项目，拟于盐城响水县建设渔光互补项目，

项目装机总容量约 150MW，总投资金额约 5.55 亿元。

 本次项目投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，亦不构成关联交易，无需提交公司股东大会审议。

 本项目已入选 2023年光伏发电市场化并网项目名单。

一、项目投资概述

本次投资的渔光互补项目装机总容量约 150MW，总投资金额约

5.55亿元，该项目已入选 2023年光伏发电市场化并网项目名单。

二、灌东新能源公司基本情况

灌东新能源公司，统一社会信用代码：91320921MACR1C9B9J，成

立于 2023 年 8 月 10 日，注册地址：江苏省盐城市响水县陈家港镇翠

湖路西侧新泰路南侧灌东工业邻里中心办公写字楼，法定代表人：刘

2

锋，注册资本：1.5亿元，经营范围：发电业务、输电业务等。本公

司控股子公司盐城悦海新能源发展有限公司持有其 85%股权，响水县

兴海新能源有限公司持有其 15%股权。

截至 2024年 7月 31日，灌东新能源公司总资产 1,125.57万元，

所有者权益 1,125.57 万元。2024 年 1-7 月实现营业收入 0万元，归

属于母公司净利润为 0.57 万元（数据未经审计）。

三、项目投资的主要内容

（一）项目地点：项目位于江苏省盐城市响水县，拟占地约 3,000

亩，地貌主要为海水养殖塘面、盐田。

（二）预计发电量：年平均发电量约 19,298 万度。

（三）资金来源：自筹资金和银行融资。

（四）预计效益：本项目经营期 25年，预计年平均营业收入 5,711

万元，年平均净利润 925 万元，资本金财务内部收益率 11.37%。

四、项目投资对上市公司的影响

本项目符合国家双碳政策及公司“新能源、新材料、智能制造”

产业定位，有利于公司培育新的利润增长点，提升盈利能力，促进公

司进一步转型升级。本项目具有良好的经济效益和社会效益，将对公

司做大做强新能源产业发挥积极作用。

五、项目投资的风险分析

（一）光伏组件等主要设备的价格存在周期波动，可能导致项目

效益达不到预期目标的可能性。

（二）未来上网电价存在一定的不确定性，光伏项目的投资收益

3

来源于售电和发电量，存在收入波动的可能性。

（三）新能源政策不断出新，新能源项目的开发、设计、建设及

运营存在一定的不确定性。

特此公告。

江苏悦达投资股份有限公司

2024年 9 月 13日

 报备文件

公司第十一届董事会第三十六次会议决议